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TS/Ari-Matti Ruuska
Hylje on tuhoamassa usealta Saaristomeren ammattikalastajalta ammatin harjoittamisen edellytykset, Maria Saarinen kirjoittaa. – Tämä hylkeen raatelema kala on löytynyt verkosta Airiston eteläpäässä.
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TS/
Maria Saarinen on filosofian maisteri ja biologi. Hän toimii Sampi (Saaristomeren Ammattikalastus Pinnalle) -hankkeen projektikoordinaattorina Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutissa.

Vahingot korvattava täysimääräisinä kalastajille

Maria Saarisen aliokirjoitus: Hylje vakava uhka Saaristomeren ammattikalastukselle

Saaristomeri on Suomen tärkeintä suomukalan pyyntialuetta; puolet Suomen merialueen ammattikalastuksen ahven- ja kuhasaaliista pyydetään Saaristomereltä. Tilanne saattaa nyt kuitenkin olla muuttumassa. Hylje on tuhoamassa usealta ammattikalastajalta ammatin harjoittamisen edellytykset.

Viime aikoina julkisuudessa käydyt Itämeren tilaan liittyvät, usein propagandistisetkin "tiedotteet" ovat hyvänä apuna upottamassa yhtä Saaristomeren perinteisimmistä elinkeinoista.

Kuhan ja ahvenen saaliit romahtaneet

Silakkaa kalastetaan pauneteilla eli avorysillä touko-heinäkuussa kaksi, kolme miljoonaa kiloa vuodessa. Tämän kalastusmuodon merkitys on kuitenkin voimakkaasti vähentynyt. 1980-luvulla alueella kalastettiin vielä noin 800 rysällä, nykyinen määrä on vain viidennes tästä.

Kuha on monelle kalastajalle korvannut silakasta saatujen tulojen menetyksen, ja se on Saaristomeren ammattikalastajille ylivoimaisesti tärkein suomukalalaji. Vuonna 2003 pääammattikalastajien kuhasaalis oli noin 260 tonnia, ja saaliin arvo lähes 70 prosenttia koko suomukalasaaliin arvosta.

Toiseksi tärkein suomukalalaji on ahven, jota pyydetään kilomääräisesti vähintään yhtä paljon kuin kuhaa. Ahvenen arvo koko suomukalasaaliista on noin viidennes. Muilla kalalajeilla saattaa olla paikallista merkitystä, mutta niiden saaliit ovat pieniä.

Tärkeimpien suomukalalajien viimesyksyinen verkkokalastussesonki päättyi monen kalastajan kohdalla muutamaan saaliskiloon hylkeiden saavuttua paikalle. Ne, jotka vielä uskalsivat yrittää kilpailla paikalla päivystävien hylkeiden kanssa, saivat palkakseen vain kalojen päitä ja nipun verkkojen pauloja.

Vuoden 2004 viralliset saalistilastot ovat saatavilla vasta toukokuussa, mutta kalastajien kertoman perusteella monen saaliit ovat romahtaneet.

Uhkakuvasta kauhukuvaksi

Saaristomeren ammattikalastukselle laaditussa strategiassa on listattu alueen ammattikalastuksen tulevaisuuden uhkatekijät. Yksi uhkakuvista 2001 laaditussa strategiassa oli "hyljevahingot pyydyksille ja saaliille lisääntyvät". Uhkakuvasta on tullut todellisuutta täydellä voimalla. Hallit ovat (olleet) avomeren ja kallioisen ulkosaariston eläimiä, mutta nyt ne ovat tulleet sisäsaaristoon aivan matalimpienkin lahtien pohjukoihin.

Harmaahylkeiden eli hallien määrä Suomen merialueella on jatkanut voimakasta kasvuaan. Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen mukaan tämä koskee etenkin Ahvenanmaata ja Saaristomerta. Vuoden 2004 lentolaskennoissa nähtiin Lounaissaariston alueella 7 125 hyljettä, joista 1 735 varsinaisella Saaristomerellä. Todellinen määrä lienee selvästi suurempi, sillä laskennoissa voidaan parhaimmillaankin tavoittaa arviolta vain 60-80 prosenttia hylkeiden kokonaismäärästä. Vuoden 2004 laskennoissa todettu määrä on lähes kaksinkertainen vuoteen 2001 verrattuna. Harmaahylkeelle kelpaa normaalisti se kalalaji, mitä on paikallisesti tarjolla.

Kalastajat ovat havainneet, että todistusaineistoa jättävän vahingonteon lisäksi hylje on vaikuttanut myös kalojen liikkeisiin. Esimerkiksi kuhan perinteiset pyyntipaikat ovat yhtäkkiä saattaneet jäädä täysin tyhjiksi, mutta sitten kalaa esiintyykin yllättäen lahnaparvissa kaislikoissa.

Tämä saattaa olla ammattikalastajalle yhtä kohtalokas vahinko kuin suoranaiset pyydys- ja saalistuhot, sillä vain harvalla kalastajalla on mahdollisuus siirtyä uusille pyyntivesille. Suurin osa ammattikalastajista kalastaa vuokravesillä, joiden saatavuus Saaristomerellä on usein vaikeaa. Harvalla kalastajalla on myös yhtäkkiä käytössään korvaavaa, mataliin vesiin soveltuvaa kalustoa.

Rajoitettu hylkeenpyynti aloitettiin Suomessa vuonna 1997. Varsinais-Suomen alueelle myönnettiin 60 harmaahylkeen kaatolupaa pyyntikaudelle 2004-2005. Hylkeen ampuminen on kuitenkin ammattimiehellekin erittäin vaikeaa, ja kiintiöstä saataneen noin kolmannes.

Vuosikymmeniä sitten hylkeitä saattoi olla enemmänkin kuin nyt, mutta silloin hylje pelkäsi ihmistä, koska "rysän päältä" kiinni jääneen hylkeen sai ampua. Kalastaja sai harjoittaa ammattiaan rauhassa.

Hylkeenkestävistä rysistä ei välitöntä apua

Sampi-projektinkin puitteissa on kokeiltu hylkeenkestäviä rysiä. Maa- ja metsätalousministeriö on tänä vuonna varannut valikoivien ja hylkeenkestävien rysien tukemiseen 1,6 miljoonaa euroa.

Tämä on merkittävä asia esimerkiksi monelle lohenkalastajalle. Ruotsalaiset Push Up -rysät on suunniteltu lähinnä lohen- ja siianpyyntiin, joissa niiden on todettu toimivan hyvin. Rysä ei tosin pyydä yhtä tehokkaasti kuin perinteiset rysät, mutta monin paikoin se on ainoa mahdollisuus saada ylipäätään yhtään saaliista talteen. Saaristomerellä lohella ei ole merkitystä.

Ammattikalastajien kuhasaaliista valtaosa (95 prosenttia) kalastetaan verkoilla. Kalastajien kokemusten mukaan etenkin syksyllä kuhaa on lähes mahdoton saada menemään rysään. Myös ahven pyydetään kevään rysäkalastussesonkia lukuun ottamatta verkoilla.

Sampi-projekti on aloittanut Push Up -rysän kehittämisen suomukalan pyyntiin soveltuvaksi, mutta vaikka siinä onnistuisimmekin, ei kehitystyö tapahdu hetkessä.

Kuhan tai ahvenen verkkokalastussesonkien ongelmiin ei tällä hetkellä ole olemassa hylkeenkestävää ratkaisua.

Myrkkypitoisuudet alentuneet

Julkisuudessa on viime kuukausien aikana käyty monenlaista keskustelua Itämeren tilasta. Eri intressiryhmien laatimat tiedotteet ovat käsitelleet muun muassa kalojen myrkkypitoisuuksia. Jotkin artikkelit ovat olleet täysin harhaanjohtavia ja viralliset tahot ovat joutuneet niitä korjailemaan.

Tästä on esimerkkinä WWF:n tiedottaminen (TS 26.1.) silakan myrkkypitoisuuksista; muutama viikko tiedotteen julkaisemisen jälkeen Kansanterveyslaitos julkaisi oman tiedotteensa, jossa korjasi WWF:n ilmoittamaa lukua silakan palonestoainepitoisuuksista kymmenen kertaa pienemmäksi. Usein vahinko on kuitenkin jo tapahtunut, ja tällainen iskevä, julkisuutta havitteleva uutinen jää kuluttajien mieliin.

Usein näissä artikkeleissa unohdetaan mainita se, että vaikka rehevöityminen näyttääkin olevan Itämeressä vielä kauan suuri ongelma, lähes kaikkien varsinaisten ympäristömyrkkyjen pitoisuudet ovat laskeneet voimakkaasti siitä, mitä ne olivat vielä 1970-luvulla. Viime aikojen artikkeleissa on annettu ymmärtää aivan päinvastaista.

Hylkeen lisääntymisongelmat ovat päättyneet aikoja sitten kokonaan, ja ihmisen äidinmaidon dioksiinipitoisuus on laskenut jyrkästi. Molemmat ovat suoraa seurausta kalojen myrkkypitoisuuksien alenemisesta.

Suojelusuunnitelma myös kalastajalle

Hyljekannoille ollaan parhaillaan laatimassa hoitosuunnitelmia. Saaristomerelläkin järjestettiin tammikuussa kuulemistilaisuus, jossa ihmiset voivat ilmaista mielipiteensä asiasta.

Saaristomerellä toimii 146 pääammattikalastajaa. Määrä on 20 vuodessa pudonnut neljännekseen. Sampi-projektin selvityksessä Ammattikalastuksen nykytila Saaristomerellä arvioimme kuitenkin, että alueella toimii enää 35-40 kalastusammatistaan kohtuullisen toimeentulon saavaa rannikkokalastajaa. Lukuun on päädytty muun muassa saalistilastoihin perustuvien laskelmien ja suorien kalastajakyselyjen perusteella.

Tämä kalastajaryhmä kalastaa jopa 80 prosenttia alueen suomukalasaaliista. Puolet Suomen merialueen ammattikalastuksen kuha- ja ahvensaaliista tuotetaan Saaristomereltä, joten Saaristomeren ammattikalastajien ydinryhmä on todella tärkeä toimija valtakunnallisellakin tasolla. Näin pienen ryhmän ääntä on kuitenkin vaikea saada kuuluviin.

EU kieltää Suomelta hyljekorvaukset

Nopeasti vaikuttavaa ratkaisua hyljeongelmaan tuskin on löydettävissä. Kalastajan täytyy kuitenkin elää ratkaisun löytymiseen asti.

Kunnes lopullinen ratkaisu löydetään, hylkeestä johtuvat ansiomenetykset on korvattava täysimääräisesti. Korvaustaso lasketaan esimerkiksi 50-vuotiaan kalastajan viimeisten kymmenen vuoden verotuksen perusteella. Vuosittain indeksillä tarkistettavan korvauksen maksamista on jatkettava keskimääräiseen alan eläkeikään asti tai siihen asti, kunnes ammatin harjoittaminen tulee jälleen mahdolliseksi.

Tällä hetkellä Euroopan unioni kieltää Suomea maksamasta hyljekorvauksia, koska Suomi ei unioniin liittyessään ymmärtänyt ottaa mahdollista pysyvää hyljeongelmaa huomioon. Vuonna 2003 Suomi maksoi (EU:n poikkeusluvalla) kalastajille kertakorvauksen vuosien 2000-2001 hyljevahingoista, mutta silloinkin korvattiin vain noin 25 prosenttia viranomaisten vahvistamista todellisista vahingoista.

Kirjoittaja on filosofian maisteri ja biologi. Hän toimii Sampi (Saaristomeren Ammattikalastus Pinnalle) -hankkeen projektikoordinaattorina Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutissa.
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